

## برگزاری نشست تخصصی کمیته راهبردی حراست سازمان کیش

بررسی چالش‌های حقوقی، آسیب‌های اجتماعی و فضای مجازی، در نخستین نشست تخصصی کمیته راهبردی حراست سازمان منطقه آزاد کیش در قالب سه کارگروه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

به گزارش ایلنا؛ نخستین نشست تخصصی کمیته راهبردی حراست سازمان منطقه آزاد کیش با حضور معاونین و مدیران این سازمان و شرکت‌های تابعه، معاون قضایی نظارت و بازرسی دیوان عدالت‌داری، اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه فارابی و علامه طباطبایی و وزرات علوم، تحقیقات و فناوری، نماینده امام جمعه و نیروی انتظامی کیش، دوشنبه ۲۵ شهریور در سالن ملاصدرا مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد. دکتر صحرایی مدیر کل حراست سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست با بیان اینکه کمیته راهبردی تخصصی حراست برای نخستین بار در جزیره کیش برگزار می‌شود و هدف آن برطرف کردن مشکلات سازمان منطقه آزاد کیش به صورت کاربردی است گفت: کمیته راهبردی متشکل از یک هسته مرکزی است که با سه کارگروه سایی، اجتماعی و حقوقی کار خود را شروع می‌کند.

دکتر توفیقی معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست با تأکید بر اینکه گفت و گو و طرح و نقد مسائل یک راه حل درست و راهکار مناسب برای رفع مشکلات است افزود: در کیش موضوعات بسیار ناب و بدیع در حوزه پژوهشی وجود دارد که در راستای برطرف کردن مشکلات موجود، این جزیره می‌تواند زمینه را برای فعالیت مطالعاتی، پژوهشی و دانشگاهی برای پژوهشگران مهیا کند. معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به خریداری ساختمان مرکز نوآوری گفت: ساختمان مرکز نوآوری جزیره کیش در هفته دولت آماده‌سازی شد و طی تفاهم‌نامه‌ای با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بر مبنای یک الگویی از چرخه تبدیل محصول دانش‌بنیان به تجاری‌سازی شکل گرفته است. حوزه فعالیت این مرکز محوریت اقتصاد دریا طراحی شده و چهار شرکت دانش بنیان و یک شرکت شتاب‌دهنده در حال استقرار در این مرکز هستند. دکتر خلیلی عضو هیات علمی دانشگاه فارابی، با تبیین فضای مجازی و جایگاه آن، در خصوص شناسایی آسیب‌های اجتماعی در بستر فضای مجازی اظهار داشت: آسیب‌های فضای مجازی باعث از بین رفتن حریم خصوصی و پیروی از الگوهایی می‌شود که سست شدن بنیاد خانواده، بی‌اعتمادی و انسوزا در بین خانواده‌ها را به دنبال خواهد داشت لذا قصد داریم در کارگروه سایبری این موضوعات را مورد بررسی قرار دهیم تا با آگاه‌سازی خانواده‌ها، آنان را از این آسیب‌ها مصون داریم. دکتر بنی هاشمی عضو هیات علمی و پژوهشگر برتر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به تأثیر ژنتیک به نوع فعالیت مخاطبین در فضای مجازی اشاره کرد و افزود: ۴۰ درصد نمودهای رفتاری، گرایشات، فیزیک بدن و استفاده از محتوای سایت‌های مختلف و نوع فعالیت هادر فضای مجازی تحت تأثیر ژنتیک است و در کارگروه اجتماعی قصد داریم با شناسایی متغیرهای ژنتیکی، مردم‌شناسی، جغرافیایی و پتانسیل‌های منطقه آزاد کیش به یک برنامه مشخص و مدون، مختص و متناسب با شرایط خاص منطقه برسیم و آن را اجرایی کنیم. ■■■

## برگزاری دوره آموزشی تربیت مدرس بازی درمانگر در کیش

اداره امور زنان معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش سلامت روان با همکاری اداره بهزیستی کیش اقدام به برگزاری دوره آموزشی تربیت مدرس «بازی درمانگر» کرد. به گزارش ایلنا؛ این دوره آموزشی در جهت رشد هر چه بیشتر علمی و حرفه‌ای روانشناسان، مشاوران تربیتی و مربیان مهدهای کودک کیش، با هدف تمرکز بیشتر در مانگران بر نقاط قوت و آموزش مهارت‌های لازم و تکنیک‌های روانشناسی از ۲۳ تا ۲۹ شهریور برگزار شد. در این دوره آقای دکتر بهنود بهمنش دکتری روانشناسی تربیتی به آسیب‌شناسی کودک‌کان، تشخیص اختلال‌ها، ساختارهای درمانی «بازی درمانگر» پرداخته و در پایان دوره به شرکت‌کنندگان گواهی پایان دوره اعطا شد. اداره امور زنان معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش با استفاده از اساتید متخصص در زمینه تدریس و در مان تلاش دارد مهارت‌های لازم را به دانش‌آموختگان بیاموزد.

بحران‌های کارگری در سایه واگذاری‌های غیراصولی شدت گرفته است

# «هیکو» در دور باطل تصمیم‌گیری‌ها



مهناز اعتدالی

دستور داده این بحث‌ها با فوری‌تر منجر به اقدام شود.

## واگذاری هیکو و باز یگر دانی بابک زنجانی

نخستین واگذاری این شرکت در سال ۸۵ اتفاق افتاد که به واسطه آن ۶۰.۷۲ درصد سهام هیکو با ارزش ۷۰ میلیارد و ۴۵۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به نام شرکت واگن‌سازی کوثر ثبت شد. علی‌اصغر عطاریان، سرمایه‌دار اصفهانی در این واگذاری توانست بیش از ۶۰ درصد از سهام هیکو را خریداری کند و بدین ترتیب هیکو با شرایط ۲۰ درصد نقد و مابقی اقساط پنج ساله واگذار شد. یک سال

بعد خبر خورد ساخت ۲۱۵۰ دستگاه ماشین‌آلات راهسازی رسانه‌ای شد تا شاهدی باشد بر این مدعا که خصوصی‌سازی در مسیر درست ماجرا این بود که تمامی موجودی انبارها به شکل مواد اولیه و خام به فروش رسیده بود تا در پایان سال به نام سود سهام از شرکت خارج شود.

به عبارتی استاندار و قناری عنوان کرده است: «سهامدار هیکو یک سال پس از عهده‌دار شدن مسئولیت، بیش از ۲۸۰ میلیارد تومان ماشین‌آلاتی را که قبلاً در کارخانه ساخته شده بود به فروش رساند و از همان سال ۱۳۸۷ روند تولید ماشین‌آلات راهسازی هیکو کاهش یافت. وضعیت تا آنجا پیشرفت که در سال ۱۳۹۱ تولید کارخانه کاملاً متوقف شد و شرکت به جوشکاری در برج‌های تهران روی آورد. سهامدار همچنین یک سال بعد تمامی سهام شرکت را به نام خود سند زد.»

این واگذاری که در دولت احمدی‌نژاد صورت گرفت یکی از خبرسازترین واگذاری‌های

خصوصی‌سازی در چند سال اخیر بود. در این زمینه خبرگزاری تسنیم در گزارشی مدعی شده است که به عطاریان با حمایت بابک زنجانی هیکو را خریده اما این بازی گردانی به همین جا ختم نمی‌شود و گویا برخی وزرای دولت در آن دوره نیز از اعضای هیات مدیره هیکو بوده‌اند.

در ادامه نیز نقدی‌نگی موجود در شرکت به خرید نقدی ۲۵ درصد از سهام معدن مس طارم تعلق گرفت و در ازای این خرید سهامدار عمده هیکو توانست ۲۵ درصد از سهام مس طارم را به صورت اقساط و به نام خود ثبت کند. هیکو بعد از گذر از این تجربه برای بقای خود به فروش ضایعات، ماشین‌آلات و دریافت وام بانکی متوسل شد تا اینکه انتقادات به این شیوه مدیریت، سازمان خصوصی‌سازی را ملزم کرد تا در بهمن ماه ۹۵ به صورت وکالتی ۶۰.۷۲ درصد از سهام واگذار شده هیکو را به قیمت ۲۱۶ میلیارد تومان با دریافت نقدی ۱۰ میلیون تومان اقساط ۶ ساله به سهامدار جدید اسدالله احمدپور مالک شرکت هیدرواطلس واگذار کند.

احمدپور در ابتدا با اشاره به این نکته که هیکو دچار تناقض حساب و بیش از یک هزار میلیارد تومان بدهی است کار خود را شروع کرد. ایسنا در گزارشی به نقل از وی آورده است: «با استقرار در شرکت برای ۱،۵ سال پیش‌رو بر نامه‌ریزی انجام گرفت که مربوط به شش ماه دوم سال ۹۶ و سال ۹۷ است و تولید هزار و ۱۸۰ دستگاه ماشین‌آلات راهسازی در این برنامه دیده شده است. در ابتدای راه با توجه به اینکه حساب‌های شرکت مسدود بود بانک تجارت متقاعد شد که با پرداخت ۵۵۰ میلیارد تومان بدهی شرکت ظرف یک سال ۸۰۰ میلیارد تومان گشایش

## بیش از ۷ میلیارد تومان حقوق عقب‌افتاده کارگران

زمانی که هیکو به بخش خصوصی واگذاری شد؛ این شرکت برای ساخت ۲ هزار و ۴۰۰ دستگاه راهسازی سنگین قرارداد داشت که این رقم در ابتدای سال جاری به ۷۵ دستگاه رسیده است. اکنون این شرکت به اندازه ۱۵۷ درصد سرمایه ثبتی‌اش یعنی ۳۶۶ میلیارد تومان زیان انباشته دارد که به این ارقام باید بیش از ۷ میلیارد تومان حقوق عقب‌افتاده کارگران را نیز اضافه کرد.

به گفته نماینده اراک در مجلس «خریدار هیکو در سال ۹۶ توانست منابع مالی مورد نیاز این شرکت را تأمین کند در نتیجه هیکو در سال ۹۷ تنها ۴۷ دستگاه تولید کرد و از شروع سال ۹۸ تاکنون نیز تولیدی نداشته است.»

علی‌اکبر کریمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در این زمینه یادآور شد: «هیکو شرکتی فعال و در حال تولید بود، در سال ۸۶ معادل ۲۶۰ میلیارد تومان فروش و ۳۰ میلیارد تومان سود داشت ولی از سال ۹۵ تولید این شرکت متوقف و انبارهای آن خالی شد و با ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی و وام کلان به سمت اضمحلال رفت.»

دور باطل واگذاری‌های این شرکت و اعتراض‌های کارگری آن تمام ارکان دولت را به نشست فوری دعوت کرد تا براساس آن دولت بتواند تأیید لازم برای پرداخت تسهیلات ۹۰ میلیارد تومان وام به این شرکت را در جهت رفع بحران‌های موجود اتخاذ کند.

معاون وزیر کار درباره آخرین تصمیمات اتخاذ شده برای ساماندهی هیکو اعلام کرد: «ستاد تسهیل و رفع موانع تولید جلساتی فوق‌العاده با حضور وزیر صنعت، استاندار مرکزی و تعدادی از نمایندگان مجلس تشکیل داده و ۳ تصمیم «بسیار خوب» برای ساماندهی شرکت گرفته شده است.»

به گفته حاتم شاکرمی، نخستین تصمیم تغییر مدیریت هیکو است که در این مورد با توجه به مطالبه کارگران و درخواست مسئولان ملی و استانی یک مدیر توانمند و آشنا به هیکو انتخاب شده است. دومین تصمیم واگذاری سهام عمده هیکو به شرکت‌ها، هلدینگ‌ها، کنسرسیومی از معادن یا قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا بوده است. شاکرمی واگذاری سهام عمده هیکو را نیز از جمله مطالبات کارگران این شرکت دانست و در مورد سومین تصمیم عنوان کرد «تأمین نقدینگی به میزان ۵۰ میلیارد تومان از مسیر بانک ملی در دستور کار که به منظور تأمین سرمایه در گردش و پرداخت مطالبات کارگران اختصاص می‌یابد و البته به بدهی ۷۰۰ میلیارد تومانی فعلی

زمانی که هیکو به بخش خصوصی واگذاری شد، برای ساخت ۲ هزار و ۴۰۰ دستگاه راهسازی سنگین قرارداد داشت. اکنون این شرکت به اندازه ۱۵۷ درصد سرمایه ثبتی‌اش یعنی ۳۶۶ میلیارد تومان زیان انباشته دارد که به این ارقام باید بیش از ۷ میلیارد تومان حقوق عقب‌افتاده کارگران را نیز اضافه کرد

هیکو اضافه می‌شود. اما کارشناسان معتقدند راهکارهای ارائه شده در مورد حل مشکلات هیکو در عمل کارایی لازم را نداشته و به رفع بحران رو به رشد این شرکت کمک نخواهد کرد

و در این شرایط پیشنهادهای جدید نیز راه به جایی نمی‌برند؛ زیرا مشکل ساختاری که خریدار دوم هیکو به دلیل آن نتوانست برنامه‌های خود را عملیاتی کند، تاکنون شفاف‌سازی نشده است و مشخص نیست که بدهی‌های این شرکت بعد از خصوصی‌سازی به وجود آمده یا از قبل وجود داشته و از دید خریداران پنهان شده است. برای اساس هر واگذاری و یا کمک مالی تنها به عمیق‌تر شدن بحران این شرکت منجر خواهد شد.

هر چند فرهاد دژسند و وزیر اقتصاد اعلام کرده «حل بحران کارگری در شرکت هیکو، فقط معطل پرداخت ۶ میلیارد تومان مطالبات معوق کارگران است»، رقمی که در برابر سود ۱۱۰ درصدی مالکان از محل رشد

قیمت سهام، چندان قابل توجه نیست، اما باید برای عبور از این بحران یک بار برای همیشه این نامعاده را حل کرد. شرکت هیکو با حدود ۷۰۰ میلیارد تومان بدهی، ارزش بازار آن پس از افزایش سرمایه ۸۰۳،۹ درصدی از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها، به هزار و ۷۶۳ میلیارد تومان رسیده است. کارگران هیکو نیز معادل یک درصد

بدهی‌های شرکت، یعنی بیش از ۷ میلیارد تومان حقوق معوق دارند. اکنون باید دید در سایه تصمیم‌گیری نهاد‌های مرتبط، هیکو در دور باطل واگذاری‌ها در حالی که ارزش روز آن بدون احتساب بدهی‌ها بیش از هزار میلیارد تومان و بلوک قابل واگذاری آن ۷۰۰ میلیارد تومان است، به چه شخص و یا ارگانی واگذار می‌شود.

هر چند رحمانی وزیر صمت چندی پیش در مورد مقصران بحران شرکت‌های هیکو، آذراب و واکن‌سازی پارس اعلام کرد: «کسانی که باید پای کار می‌آمدند، نیامدند.»



مردمداری، خدمت‌صادقانه و مشارکت واقعی با بخش خصوصی توانمند که در برنامه سه‌ساله راهبردی است، اصول و استراتژی‌ها را تشکیل می‌دهد و با توجه به این که در جنگ اقتصادی هستیم و برای اینکه بتوانیم از این بحران به سلامت عبور کنیم این پنج اصل را رعایت می‌کنیم.

وی با اشاره به مدیریت هزینه کرد و بسیج امکانات در سازمان منطقه آزاد کیش گفت: این یک فرصت و برکت هست که همه علاقمند به پیش بردن برنامه استراتژی و خدمت هستیم تا با پیروی از مقام معظم رهبری قدم‌هایی را برای توسعه و پیشرفت کشور عزیزمان برداریم.

## جذب سرمایه‌گذاران به کیش، راهبردی مؤثر در جنگ اقتصادی

شرق و غرب از صدام در طول هشت سال دفاع مقدس گفت: در بعضی از عملیات‌ها شاهد بودیم که همه توان نظامی دنیا در مقابل مافزار گرفته است. بویژه در عملیات کربلای ۵ که تمامی ترنندها و روش‌های نظامی و تجهیزات پیشرفته نظامی در خدمت رژیم بود تا این ملت را که داشته آنها و ولایت‌مداری بود شکست دهند اما خوشبختانه ایمان، وحدت و تفکر بسیجی و پیروی محض از امام بود که باعث شد مردم با دست خالی در مقابل همه قدرتهای جهان بایستند و سرفرازانه از میدان نبرد خارج شوند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تأکید کرد: قدرت‌باز دارندگی و توان مقابله کشور با هر گونه تهدید نظامی، نمره هشت سال دفاع مقدس، خون شهیدان و تجربیات ارزشمندی است که باعث ناامیدی دشمنان در تهاجم به جمهوری اسلامی ایران شده است. از اینرو حفظ و نگهداری میراث هشت سال دفاع مقدس ضروری و ارزش‌والایی دارد.

دکتر مظفری با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: وظیفه جدی داریم از سرمایه‌گذاران اقتصادی که رونق و اشتغال را رقم می‌زنند حمایت کنیم و باری از مشکلات کشور را به دوش بکشیم و مشکلی را حل کنیم و این مهم با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های ملی و سرمایه‌گذاری محقق می‌شود.

به گزارش ایلنا؛ دکتر مظفری در مراسم پاسداشت هفته دفاع مقدس با گرامیداشت هشت سال حماسه آفرینی رزمندگان اسلام، ایثارگران، جانبازان و شهیدان گفت: هفته دفاع مقدس خاطرات بسیار ارزشمندی برای دلیر مردانی دارد که آن روزها را درک کردند و پیام مهمی نیز برای همه نسل‌ها دارد.

وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون اقدامات خوبی در زمینه نشر و انتشار این حماسه‌ها به نسل کنونی صورت گرفته است اما بازگو نمودن و به تصویر در آوردن تمام ابعاد و وقایع و اتفاقات هشت سال دفاع مقدس امکان‌پذیر نیست.

همچنین دکتر مظفری با اشاره به حمایت‌های همه‌جانبه

## گزارش ویژه

دکتر مظفری در آیین گرامیداشت هفته دفاع مقدس تأکید کرد:

دکتر مظفری تأکید کرد: پنج اصل پاکدستی، شفافیت،